f) Com relação ao correto recolhimento dos tributos federais devidos, foi apurada insuficiência de recolhimentos do IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte - e da Contribuição para o PIS. Foi lavrado Auto de Infração de IRRF (processo nº 11516.004850/2009-30), totalizando o crédito tributário de R$ 30.623.802,00 (trinta milhões, seiscentos e vinte e três mil, oitocentos e dois reais). 
g) A Interessada afirma que, em razão da condição de entidade de assistência social, não recolhe, entre outros tributos, a Contribuição para o PIS/Pasep. 
h) No entanto, em decorrência da exigência do art. 13 da Medida Provisória 2158-35, de 24/08/2001, a Interessada deve recolher mensalmente, a título de Contribuição para o PIS/Pasep, 1% do valor da folha de pagamento.

[...]

f) Com relação ao correto recolhimento dos tributos federais devidos, foi apurada 

insuficiência de recolhimentos do IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte - e 

da Contribuição para o PIS. Foi lavrado Auto de Infração de IRRF (processo nº 

11516.004850/2009-30), totalizando o crédito tributário de R$ 30.623.802,00 

(trinta milhões, seiscentos e vinte e três mil, oitocentos e dois reais).  

g) A Interessada afirma que, em razão da condição de entidade de assistência 

social, não recolhe, entre outros tributos, a Contribuição para o PIS/Pasep.  

h) No entanto, em decorrência da exigência do art. 13 da Medida Provisória 

2158-35, de 24/08/2001, a Interessada deve recolher mensalmente, a título de